

2025年4月18日（2025年7月3日）

足羽川ダム付替県道4工区9号橋A1橋台背面改良工事

【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	足羽川ダム付替県道4工区9号橋A1橋台背面改良工事
工事地名	福井県今立郡池田町千代谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7120010002	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	282日間 自 令和 7年 5月 7日 (当初) 至 令和 8年 2月12日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	11 池田町 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	足羽川ダム	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区 9 号橋 A 1 橋台背面改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		115, 157, 551			
道路土工			式	1		940, 047			
路体盛土工			式	1		940, 047			
路体(築堤)盛土		4. 0m以上							単-1号
			m3	10	222. 1	2, 221			
路体(築堤)盛土		4. 0m以上 再生クラッシュラン RC-40							単-2号
			m3	240	3, 823	917, 520			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L= 3. 0km以下(DID無)							単-3号
			m3	20	783. 1	15, 662			
積込(ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満							単-4号
			m3	20	232. 2	4, 644			
擁壁工			式	1		95, 215, 976			
作業土工			式	1		3, 952, 690			
床掘り		土砂							単-5号
			m3	570	237. 2	135, 204			
床掘り(掘削)		軟岩							単-6号
			m3	780	1, 237	964, 860			
埋戻し		土砂							単-7号
			m3	500	1, 005	502, 500			

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区 9 号橋 A 1 橋台背面改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂	m3	50	1,813	90,650			単-8号
埋戻し		土砂	m3	20	2,891	57,820			単-9号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,400	232.2	325,080			単-10号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下(DID無)	m3	570	903.6	515,052			単-11号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=3.0km以下(DID無)	m3	640	783.1	501,184			単-12号
土砂等運搬		軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下(DID無)	m3	780	1,103	860,340			単-13号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工(7号)			式	1		50,682,431			
補強土壁基礎 (布基礎タイプ B1)		18-8-40(高炉)	m	37	5,770	213,490			単-14号
段差コンクリート(布基礎)		18-8-40(高炉)	m3	1	104,400	104,400			単-15号
重力式基礎 (タイプ 1)		18-8-40(高炉)	m	5	187,100	935,500			単-16号
重力式基礎 (タイプ 2)		18-8-40(高炉)	m	24	335,100	8,042,400			単-17号
重力式基礎 (タイプ 3)		18-8-40(高炉)	m	15	350,700	5,260,500			単-18号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区 9 号橋 A 1 橋台背面改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻しコンクリート(重力式基礎)		18-8-40(高炉)	m3	4	27,990	111,960			単-19号
裏込砕石		RC-40							
			m3	1,751	5,413	9,478,163			単-20号
シーリングコンクリート		18-8-40(高炉) t=10cm	m2	188	2,584	485,792			単-21号
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	352	32,420	11,411,840			単-22号
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	3,003	1,958	5,879,874			単-23号
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁 再生クラッシュRC-40	m3	1,458	4,650	6,779,700			単-24号
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁 土砂	m3	137	1,050	143,850			単-25号
採取土盛土材		土砂	m3	150	1,016	152,400			単-26号
壁面背面排水層		再生クラッシュRC-40	m3	20	4,650	93,000			単-27号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=20	m2	1	5,251	5,251			単-28号
吸出し防止材		長繊維ポリエステル系不織布 2.0mm以上	m2	240	728.6	174,864			単-29号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区 9 号橋 A 1 橋台背面改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水管敷設		地下排水溝(縦断管) 高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	m	37	5,269	194,953			単-30号
排水管敷設		地下排水溝(横断管①) 高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	34	4,812	163,608			単-31号
排水管敷設		地下排水溝(横断管②) 高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	20	3,587	71,740			単-32号
高密度ポリエチレン管継手 (材料費)		T字管 φ200 シングル構造用	個	6	15,400	92,400			単-33号
高密度ポリエチレン管継手 (材料費)		キャップ φ200 シングル構造用	個	2	3,110	6,220			単-34号
暗渠排水材		透水マット 50×300mm	m	21	1,850	38,850			単-35号
張りコンクリート		18-8-40(高炉) t=10cm	m2	242	3,478	841,676			単-36号
圧縮補強土工			式	1		38,422,980			
削孔		削孔径 φ115mm ロータリーハ ードアクション式(スキット型) 二重管方式	m	851	21,040	17,905,040			単-37号
芯材組立・加工・挿入・加圧・頭部処理			本	136	18,130	2,465,680			単-38号
芯材材料費		SD345 D29用 亜鉛メッキ	本	136	52,080	7,082,880			単-39号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道4工区9号橋A1橋台背面改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
注入打設		膨張性セメントミルク	本	136	61,990	8,430,640			単-40号
ホーリングマシン移設			回	2	47,400	94,800			単-41号
足場			空m3	270	6,942	1,874,340			単-42号
注入プラント組立解体			箇所	1	569,600	569,600			単-43号
キャビテーション工			式	1		2,157,875			
均しコンクリート		18-8-25(20)(高炉) t=5cm	m2	120	1,370	164,400			単-44号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	60	24,000	1,440,000			単-45号
鉄筋		SD345 D13	t	2.07	192,300	398,061			単-46号
型枠		一般型枠	m2	16	9,057	144,912			単-47号
目地板		瀝青繊維質目地板 t=20	m2	2	5,251	10,502			単-48号
仮設工			式	1		19,001,528			
仮橋・仮栈橋工			式	1		17,446,128			

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道 4 工区 9 号橋 A 1 橋台背面改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材賃料		覆工板(引継)	m2	2, 479	7, 020	17, 402, 580			単-49号
仮設材賃料		敷鉄板(引継)	m2	19	2, 292	43, 548			単-50号
交通管理工			式	1		1, 555, 400			
交通誘導警備員			人日	101	15, 400	1, 555, 400			単-51号
直接工事費			式	1		115, 157, 551			
共通仮設費			式	1		12, 528, 000			
共通仮設費			式	1		1, 105, 000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		1, 105, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		11, 423, 000			
純工事費			式	1		127, 685, 551			
現場管理費			式	1		39, 901, 000			
工事原価			式	1		167, 586, 551			

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道4工区9号橋A1橋台背面改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		26,843,449			
工事価格			式	1		194,430,000			
消費税相当額			式	1		19,443,000			
工事費計			式	1		213,873,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		222.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	222.1	222.1		
計						222.1		
単価						222.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上 再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		3,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	222.1	222.1		
土材料		再生クラッシュラン RC-40 (ロス含む)	m3	1	3,600	3,600		
計						3,822.1		
単価						3,823	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=3.0km以下(DID無)	単位	m3	数量		単価	783.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	783.1	783.1		
	計					783.1		
	単価					783.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	232.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	232.2	232.2		
	計					232.2		
	単価					232.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	237.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237.2	237.2			
計						237.2			
単価						237.2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,237	1,237		
計						1,237		
単価						1,237	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,005	1,005		
計						1,005		
単価						1,005	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,891	2,891		
計						2,891		
単価						2,891	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	232.2	232.2		
計						232.2		
単価						232.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=4.0km以下(DID無)	単位	m3	数量		単価	903.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	903.6	903.6		
	計					903.6		
	単価					903.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=3.0km以下(DID無)	単位	m3	数量		単価	783.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	783.1	783.1		
	計					783.1		
	単価					783.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	軟岩 片道運搬距離L=4.0km以下 (DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 4.0km以下	m 3	1	1,103	1,103		
計						1,103		
単価						1,103	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	補強土壁基礎 (布基礎タイプ B1)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	31,020	24,816		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	8,145	32,580		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.08	3,726	298.08		
計						57,694.08		
単価						5,770	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	段差コンクリート(布基礎)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	104,400	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	31,020	31,020		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	9	8,145	73,305		
計						104,325		
単価						104,400	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	重力式基礎 (タイプ1)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	187,100	
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	36	51,950	1,870,200		
計						1,870,200		
単価						187,100	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	重力式基礎 (タイプ2)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	64.5	51,950	3,350,775		
	計					3,350,775		
	単価					335,100	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	重力式基礎 (タイプ3)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	67.5	51,950	3,506,625		
	計					3,506,625		
	単価					350,700	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻しコンクリート(重力式基礎)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						4		27,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	4	23,460	93,840		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	2	9,057	18,114		
計						111,954		
単価						27,990	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	裏込砕石	RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		5,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,813	1,813		
土材料		再生クラッシャーラン RC-40(ロス含む)	m3	1	3,600	3,600		
計						5,413		
単価						5,413	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	シールコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量		単価	
						10		2,584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	25,840	25,840		
計						25,840		
単価						2,584	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量		単価	
						1		32,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2,755	2,755		
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	29,660	29,660		
計						32,415		
単価						32,420	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	104.2	104.2		
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1,853	1,853		
計						1,957.2		
単価						1,958	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-24号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 再生クラッシャーランRC-40	単位	m3	数量	1	単価	4,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	1,050	1,050		
土材料		再生クラッシャーラン RC-40(ロス含む)	m 3	1	3,600	3,600		
計						4,650		
単価						4,650	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1	1,050	1,050		
	計					1,050		
	単価					1,050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	採取土盛土材	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	232.2	232.2		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 3.0km以下	m 3	1	783.1	783.1		
	計					1,015.3		
	単価					1,016	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	壁面背面排水層	再生クラッシュランRC-40	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1	1,050	1,050		
	土材料	再生クラッシュラン RC-40 (ロス含む)	m 3	1	3,600	3,600		
	計					4,650		
	単価					4,650	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,251	5,251		
	計					5,251		
	単価					5,251	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 2.0mm以上	単位	m2	数量	1	単価	728.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	728.6	728.6		
計						728.6		
単価						728.6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	排水管敷設	地下排水溝(縦断管) 高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	5,269
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3,180	31,800		
	フィルター材	再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	2.186	7,462	16,311.93		
	吸出し防止材設置		m 2	6.283	728.6	4,577.79		
	計					52,689.72		
	単価					5,269	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	排水管敷設	地下排水溝(横断管①) 高密度ポリエチレン管(無孔管) シンク 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	4,812	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	3,180	31,800			
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	2.186	7,462	16,311.93			
計						48,111.93			
単価						4,812	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	排水管敷設	地下排水溝(横断管②) 高密度ポリエチレン管(無孔管) シンク 管径 200mm	単位	m	数量	20	単価	3,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	20	2,866	57,320		
吸出し防止材設置		点在	m ²	3	4,801	14,403		
計						71,723		
単価						3,587	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	高密度ポリエチレン管継手（材料費）	T字管 φ200 シングル構造用	単位	個	数量	1	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T字管		高密度ポリエチレン管 φ200用 シングル構造用	個	1	15,400	15,400		
計						15,400		
単価						15,400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	高密度ポリエチレン管継手（材料費）	キャップ φ200 シングル構造用	単位	個	数量	1	単価	3,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
キャップ		高密度ポリエチレン管 φ200 シングル構造用	個	1	3,110	3,110		
計						3,110		
単価						3,110	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	暗渠排水材	透水マット 50×300mm	単位	m	数量	1	単価	1,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置		帯状 土工面	m	1	1,850	1,850		
計						1,850		
単価						1,850	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	242	単価	3,478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	24	31,020	744,480		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	11	8,145	89,595		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	3,726	7,452		
計						841,527		
単価						3,478	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	削孔	削孔径φ115mm ローターハブカッション式(スキット型) 二重管方式	単位	m	数量	851	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工		削孔径φ115mm 礫質土 二重管 スキット型	m	674	20,190	13,608,060		
削孔工		削孔径φ115mm 軟岩 二重管 スキット型	m	177	24,230	4,288,710		
計						17,896,770		
単価						21,040	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	芯材組立・加工・挿入・加圧・頭部処理		単位	本	数量	136	単価	18,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材組立工		芯材長10m以下	本	126	2,144	270,144		
芯材組立工		芯材長10m超20m以下	本	10	2,484	24,840		
芯材挿入工		芯材長10m以下	本	126	9,845	1,240,470		
芯材挿入工		芯材長10m超20m以下	本	10	15,310	153,100		
加圧工及び頭部処理工		芯材長10m以下	本	126	5,569	701,694		
加圧工及び頭部処理工		芯材長10m超20m以下	本	10	7,495	74,950		
計						2,465,198		
単価						18,130	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	芯材材料費	SD345 D29用 亜鉛メッキ	単位	本	数量	136	単価	52,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯材	SD345 D29 亜鉛メッキ	m	899	4,020	3,613,980		
	カップラー	D29mm用 亜鉛メッキ	個	106	7,780	824,680		
	スベーク	D29mm用	個	438	1,400	613,200		
	つば材	D29mm用	個	629	2,030	1,276,870		
	プレート	D29mm用 100×100×9 亜鉛メッキ	枚	136	680	92,480		
	ナット	D29mm用 亜鉛メッキ	個	272	2,430	660,960		
	計					7,082,170		
	単価					52,080	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	注入打設	膨張性セメントミルク	単位	本	数量	136	単価	61,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入打設工		削孔長10m以下	本	126	5,867	739,242		
注入打設工		削孔長10m超20m以下	本	10	11,730	117,300		
注入材(ロス含む)		膨張性セメントミルク 圧縮補強土工	m3	28	270,500	7,574,000		
計						8,430,542		
単価						61,990	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	47,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準						
			回	1	47,400	47,400		
計						47,400		
単価						47,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	足場		単位	空m3	数量	1	単価	6,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(圧縮補強)								
			空m3	1	6,942	6,942		
計						6,942		
単価						6,942	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	注入ﾌﾟﾗﾝﾄ組立解体		単位	箇所	数量	1	単価 569,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入ﾌﾟﾗﾝﾄ組立解体		圧縮補強土工	箇所	1	569,600	569,600	
計						569,600	
単価						569,600	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) t=5cm	単位	m2	数量	120	単価 1,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	6	25,840	155,040	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,635	9,270	
計						164,310	
単価						1,370	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一45号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価 24,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	24,000	24,000	
計						24,000	
単価						24,000	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一46号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 192,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	192,300	192,300	
計						192,300	
単価						192,300	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,057	9,057		
計						9,057		
単価						9,057	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,251	5,251		
計						5,251		
単価						5,251	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	仮設材賃料	覆工板(引継)	単位	m2	数量	2,479	単価	7,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 10.4月 有 40.7月 無	m 2	648	7,019	4,548,312		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 10.4月 有 31.4月 無	m 2	1,045	7,020	7,335,900		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 10.4月 有 30.3月 無	m 2	786	7,019	5,516,934		
計						17,401,146		
単価						7,020	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	仮設材賃料	敷鉄板(引継)	単位	m2	数量	19	単価	2,292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 312日 有 1064日 無	枚	1	21,220	21,220		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 312日 有 1064日 無	枚	1	10,610	10,610		
敷鉄板賃料		各種 無 312日 有 1064日 無	枚	3	3,900	11,700		
計						43,530		
単価						2,292	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15,400	15,400		
計						15,400		
単価						15,400	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	土材料	再生クラッシャーラン RC-40(ロ含む)	単位	m3	数量		単価	3,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.2	3,000	3,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,600		
	単価					3,600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	土材料	再生クラッシャーラン RC-40(ロ含む)	単位	m 3	数量		単価	3,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.2	3,000	3,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,600		
	単価					3,600	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸出し防止材設置	点在	単位	m 2	数量	100	単価	4,801
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.82	27,664	22,684		
	普通作業員		人	1.65	20,800	34,320		
	吸出し防止材	500×500×50 全透水型	m 2	100	4,230	423,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		96		
	計					480,100		
	単価					4,801	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

排水材設置	帯状 土工面	単位	m	数量	10	単価	1,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.05	27,664	1,383		
普通作業員		人	0.15	20,800	3,120		
透水マット	50×300mm	m	10.5	1,270	13,335		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		662		
計					18,500		
単価					1,850	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔工	削孔径φ115mm 礫質土 二重管 スキッド型	単位	m	数量	10	単価	20,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.56	27,664	15,491		
	特殊作業員		人	0.56	25,376	14,210		
	普通作業員		人	1.12	20,800	23,296		
	ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	日	0.56	118,000	66,080		
	シャンクロッド	φ115mm用	個	0.04	76,000	3,040		
	クリーニングアダプタ	φ115mm用	個	0.03	148,000	4,440		
	エクステンションロッド	φ115mm用	個	0.04	53,200	2,128		
	ドリルパイプ	φ115mm用 (1.5m)	本	0.2	63,500	12,700		
	インナーロッド	φ115mm用 (1.5m)	本	0.22	50,000	11,000		
	リングビット	φ115mm用	個	0.2	79,400	15,880		
	インナービット	φ115mm用	個	0.16	49,200	7,872		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔工	削孔径φ115mm 礫質土 二重管 スレット型	単位	m	数量	10	単価	20,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウォーターシーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0.02	160,000	3,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		22,563		
	計					201,900		
	単価					20,190	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔工	削孔径φ115mm 軟岩 二重管 スキッド型	単位	m	数量	10	単価	24,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.65	27,664	17,981		
特殊作業員			人	0.65	25,376	16,494		
普通作業員			人	1.3	20,800	27,040		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]		スキッド型 55kW級	日	0.65	118,000	76,700		
シャンクロッド		φ115mm用	個	0.05	76,000	3,800		
クリーニングアダプタ		φ115mm用	個	0.04	148,000	5,920		
エクステンションロッド		φ115mm用	個	0.05	53,200	2,660		
ドリルパイプ		φ115mm用 (1.5m)	本	0.29	63,500	18,415		
インナーロッド		φ115mm用 (1.5m)	本	0.34	50,000	17,000		
リングビット		φ115mm用	個	0.24	79,400	19,056		
インナービット		φ115mm用	個	0.16	49,200	7,872		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	削孔工	削孔径 φ115mm 軟岩 二重管 スキッド型	単位	m	数量	10	単価	24,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウォーターシーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個	0.02	160,000	3,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		26,162		
	計					242,300		
	単価					24,230	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯材組立工	芯材長10m以下	単位	本	数量	10	単価	2,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.22	27,664	6,086		
特殊作業員			人	0.22	25,376	5,582		
普通作業員			人	0.44	20,800	9,152		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		620		
計						21,440		
単価						2,144	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯材組立工	芯材長10m超20m以下	単位	本	数量	10	単価	2,484
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	27,664	6,916		
	特殊作業員		人	0.25	25,376	6,344		
	普通作業員		人	0.5	20,800	10,400		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		1,180		
	計					24,840		
	単価					2,484	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯材挿入工	芯材長10m以下	単位	本	数量	10	単価	9,845
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	27,664	20,748		
	普通作業員		人	1.5	20,800	31,200		
	4脚式ミニクレーン運転	2.8t吊	日	0.75	58,550	43,912		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,590		
	計					98,450		
	単価					9,845	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯材挿入工	芯材長10m超20m以下	単位	本	数量	10	単価	15,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,664	27,664		
	普通作業員		人	3	20,800	62,400		
	4脚式ミニクレーン運転	2.8t吊	日	1	58,550	58,550		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		4,486		
	計					153,100		
	単価					15,310	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加圧工及び頭部処理工	芯材長10m以下	単位	本	数量	10	単価	5,569
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.55	27,664	15,215		
特殊作業員			人	0.55	25,376	13,956		
普通作業員			人	1.1	20,800	22,880		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		3,639		
計						55,690		
単価						5,569	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加圧工及び頭部処理工	芯材長10m超20m以下	単位	本	数量	10	単価	7,495
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.72	27,664	19,918		
特殊作業員			人	0.72	25,376	18,270		
普通作業員			人	1.44	20,800	29,952		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6,810		
計						74,950		
単価						7,495	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入打設工	削孔長10m以下	単位	本	数量	10	単価	5,867
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,664	13,832		
特殊作業員			人	0.5	25,376	12,688		
普通作業員			人	1	20,800	20,800		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		11,350		
計						58,670		
単価						5,867	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入打設工	削孔長10m超20m以下	単位	本	数量	10	単価	11,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,664	27,664		
	特殊作業員		人	1	25,376	25,376		
	普通作業員		人	2	20,800	41,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 24%		式	1		22,660		
	計					117,300		
	単価					11,730	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入材(含む)	膨張性セメントミルク 圧縮補強土工	単位	m3	数量	1	単価	270,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	注入材(砂質土・粘性土・礫質土・風化岩・軟岩)	膨張性セメントミルク 30N/mm2	m3	5	54,100	270,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					270,500		
	単価					270,500	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場(圧縮補強)		単位	空m3	数量	100	単価	6,942
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.6	27,664	99,590		
	とび工		人	10.8	26,104	281,923		
	普通作業員		人	7.2	20,800	149,760		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.2	42,800	51,360		
	諸雑費 (率＋まるめ) 21%		式	1		111,567		
	計					694,200		
	単価					6,942	円／空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入プラント組立解体	圧縮補強土工	単位	箇所	数量	1	単価	569,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	27,664	82,992		
特殊作業員			人	3	25,376	76,128		
普通作業員			人	9	20,800	187,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	3	42,800	128,400		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		94,880		
計						569,600		
単価						569,600	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	110,000	113,300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78,936	78,936		
	諸雑費（まるめ）		式	1		64		
	計					192,300		
	単価					192,300	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 10.4月 有 40.7月 無	単位	m 2	数量		単価	7,019
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		鋼製 補強型	m 2	1	7,019	7,019		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,019		
単価						7,019	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 10.4月 有 31.4月 無	単位	m 2	数量		単価	7,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		鋼製 補強型	m 2	1	7,020	7,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,020		
単価						7,020	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 10.4月 有 30.3月 無	単位	m 2	数量		単価	7,019
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	7,019	7,019		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,019		
	単価					7,019	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 312日 有 1064日 無	単位	枚	数量		単価	21,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	21,216	21,216		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					21,220		
	単価					21,220	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 312日 有 1064日 無	単位	枚	数量	1	単価	10,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×3048mm	枚	1	10,608	10,608		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,610		
単価						10,610	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	各種 無 312日 有 1064日 無	単位	枚	数量	1	単価	3,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×914×1829mm	枚	312	12.5	3,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,900		
単価						3,900	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15,392	15,392		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					15,400		
	単価					15,400	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	4脚式ミニクレーン運転	2.8t吊	単位	日	数量	1	単価	58,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,168	25,168		
	軽油		L	35	148	5,180		
	機械賃料	(各種)	日	1.63	17,300	28,199		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					58,550		
	単価					58,550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	4脚式ミニクレーン運転	2.8t吊	単位	日	数量	1	単価	58,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,168	25,168		
	軽油		L	35	148	5,180		
	機械賃料	(各種)	日	1.63	17,300	28,199		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					58,550		
	単価					58,550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入材(砂質土・粘性土・礫質土・風化岩・軟岩)	膨張性セメントミルク 30N/mm2	単位	m3	数量	1	単価	54,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	t	1.1	31,800	34,980		
	混和材	膨張材	kg	100	156	15,600		
	混和剤	減水剤	kg	11	320	3,520		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					54,100		
	単価					54,100	円／m3	